,

Rua Eufrásio Alencar, s/n – Centro, EXU-PE -CEP: 56.230-000 Fone: (87) 3879-1099
Email: camara.exu@hotmail.com

PORTARIA Nº 015 DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEIA SERVIDOR PARA OCUPAR CARGO DE
GESTOR DE CONTRATOS DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Presidente da Câmara Municipal de Exu, Estado de Pernambuco, no uso de

suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno da
Casa Legislativa e ainda com amparo na Lei Federal nº 14.133/2021 e na Lei Municipal
nº 1.427/2023,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear o Sr. WILLIAM JUNIOR REINALDO DE MOURA, portadora de

Cédula de Identidade RG nº ***619739** – SSP-CE e inscrição no CPF sob o nº
***.851.444-**, para ocupar o cargo de GESTOR DE CONTRATOS, símbolo CC-2.

Art. 2º - Os recursos para o pagamento das despesas com vencimento do

cargo referido nesta Portaria, ficam por conta da dotação consignada no Orçamento
vigente, especificamente no elemento de Pessoal Civil.

Art. 4º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidente, 02 de janeiro de 2025.

Maria de Fatima Pinto Saraiva

Presidente